56VM4006
CONMUTADOR MODULAR VM I-0-II 4P x 63A
Código 01756VM4006
EAN 8430892284653
Descripción de producto
Conmutador modular 4 polos 63A con corte plenamente aparente y visibilidad
de los contactos. Fijación sobre carril Din o placa de fondo armario
compatible con cuadro modular con apertura frontal de 45mm. Medidas
115x215x70. Conexionado mediante bornes de jaula 4-50mm2. Se
suministra sin mando, accesoriable con mandos, ejes prolongados, puentes
de unión y contactos auxiliares.
56VM4006
02/04/2025 1/2
Ficha técnica de producto
Datos técnicos
Polos 4
Intensidad térmica al aire (Ith) 63 A
Tensión de impulso (Uimp) 8 kV
Sección mín. cables Cu 4 mm2
Hilo rígido 50 mm²
Cable flexible 35 mm²
Par de apriete 6 Nm
Intensidad de cortocircuito prevista (rms) 100 kA
Calibre de fusible asociado 63 A
Intensidad admisible 1s (Icw) 2,5 kA
Peso 1,4 Kg
Intensidad admisible 0,3s (Icw) 4,5 kA
Norma IEC 60947-3
AC 21 B (690 V) 63/63
AC 21 B (400 V) 63/63
AC 23 B (400 V) 63/63
DC 22 B (220 V) 63/63
Tensión de empleo (Ue) 400 VCA
Durabilidad eléctrica 10000
Dimensiones
56VM4006
02/04/2025 2/2www.gave.com